20 Republica de Colombia

Q‘) Departamento para la Prosperidad Social TODOS POR UN

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar NUEVO PAis

BIENESTAR Cecilia de la Fuente de Lleras AL '
FAMILIAR Direccion de Abastecimiento

BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 003 DE 2017
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS (publicacion acto administrativo)

Objeto: Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacién de
vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de facilitacién y de gestion de
redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armoénica.

INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
NIT OFERENTE
Oferta LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO c:;‘:\;.JSE FINAE Nombre
FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA
i 822.002.132 ORINOQUIA CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 UT PROSPERIDAD EN LAS FAMILIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDACION INSTITUTO CRISTIANO DE
3 890.270.908 PROMOCION CAMPESINA "ICPROC" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FLORESMIRO LOPEZ JIMENEZ

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO,
PARA LA PROTECCION DE LOS NINOS, LAS

% L i

4 B30.125802 NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MUJER Y LA FAMILIA
CONSORCIO " FAMILIAS CON BIENESTAR

5 DL RiTURES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6  828.000775 UNDACION HUELLAS DE AFECTO Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE
FELICIDAD

7 BO7.000.358 CORPORACION ESPIRITU SANTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nuevamente se le requiere aclarar la normatividad que se ulilizd para
la preparacion de los estados financieros, ya que en el certificado
8 900.255.973 FUNDACION COMPROMISO NO CUMPLE suscrito por el Representante legal y el Conltador certifican que los
estados financieros fueron preparados bajo el Decreto 2649 de 1993,
norma no vigente para este lipo de entidades.

CORPORACION PARA EL FOMENTO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 900.106.789 DE COLOMBIA

Una vez revisados los documentos que el oferente aporto (tanto
inicialmente coma el 01 de diciembre) no se evidencian los siguientes
documentos,

1. Motas a los estados financieros 2016 (en su lugar aportd Estado de
Resultado Integral)
2. Certificado de los estados financieras {aportd el estado de la

10 900.391300 FUNDACION GENIOS Y MAESTROS NO CUMPLE :‘::;::::;iﬂandera PSS EonIsclbadNerEn e X b T g
3. Dictamen del Revisor Fiscal {no comesponde a lo establecido en el
articulo 38 de Ley 222 de 1995 sino a certificacion personal del
Contador Publico y del representante Legal).
4. Acta de Asamblea de la Fundacion, donde aprueban los nuevos
estados financieros ya que en el envio de la informacion de
subsanacion en el Eslado de situacion financiera los valores fueron

cambiados respecto del pimer envio.

11 805.018.105 ;Lézmclou GESTION Y ESTRATEGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE = CUMPLE
12 900126347 FUNDACION HACIA EL DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

SOCIAL FUNDES
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato Mo 1
Carta de Presentacion, el oferente no presento interés de operar en

. ningun departamento,

COPORACION NACIONAL PARA EL T e

BESANROLLO S0 W EIELE El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
establece el maximo de regionales (3) y cupos (6.840) a presentar por
parte de los interesados.

13 832.003.656

CORPORACION CULTURAL NUEVA
- P
14 830030577 [0 o VES CULTIBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE G)\
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No. - RESLLTADO
- WNIT OFERENTE o anL
Oferta LIGUIDEZ ENDEUDAMIENTO c:;“;ﬁ;g": FINAL Nombre
15 000.204.863 -CORPORACION LENGUAJE CIUDADANG . GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 900.001.889 . QRGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) [FUNDACION PARA LA COOPERACION Y £L
17 844.004 578 .DESARROLLD SOSTENIBLE DE LA C O GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ ORINGOULA FUNBESARROLLD : .
18 £26002.112 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE ~ CUMPLE ~ GUMPLE | CUMPLE ]
: ‘CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y | o ST
19 804,000.938 DESARROLLD DE LA DEMOCRAGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ ‘CIDEMOS :
2 823004238 .FUNDACiON ERA NUEVh CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
21, B18,001.353 FUNDACION EQUIDAD GUMPLE . CUMPLE . CcUMPLE | cumpe 7
22 90026501 :.FUNDACIC)N WAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
3 802.022.540 FUNDIACION CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
. ‘ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CANA
24 . 890.303.17% OE AZUCAR DE COLOMBIA ASOCARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2% BIG.0OG 359 E{.“.CEINSTR!.JW\I\AC)S COLOMBU\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25 B40.905179 ZFUNDI«CION DE ATENCION A LA NINEZ ' CUMPLE CUMFLE ©CUMPLE GUMPLE
27 830.107.s85 ASOTUCION PROFESIONALES OE . CUMPLE CUMPLE  : CUMPLE @ GUMPLE
: :COLOMBIA
28 (COMBORCID THOCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE
20 600576662 E?;TJEE?ON COLEGIO LOS PEAUENOS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
300 0126291 :'F-UNDACIGN JARDINES LUMI‘NOSOS CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
' FLNDACION PARA GL DESARROLLO R :
31 900199454 SOCIAL ¥ _{:_OMUN_!T-AR'EO LALUZ CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMF.'ITE
El oferante apartd estados financieras diferentes atos aportados para
‘Iz aclualizacisn del Banco 04-2015.
-El oferenta na puda ser evaluade ya qua no s clara |a reclasificacion
reglizade.delpagivo comente al pasivo no coftienle v lampoco lue
‘posible establecera enlas dacuieritos.aportadas.
‘Enlas notas a los esladas financierss (Nata No. 12), se informa;
: ; i ) : CUENTAS POR PAGAR COMERIALES ¥ OTRAS CUENTAS POR
32 B0O:OT1 894 .FUNDACION ESTRUCTURAR NO CUMPLE . PAGAR, ~ Las obligaciones comerciales y 0lras cuenlas por pagar
‘ncliyen, Sindimitarse a eflo:
~ Proveedores comerciales.de los que s& hayan adquirldo bienes o
-gervicios, ¥
-+ Cuenlas por pagar-a contratislas, aimendadares y comlsionistas, por
honcranos ingresons recibidos: por anlicipada y ofros costas y gasios
Jincureidos”
:Los-p_asivos quie sE enuncian en esla nota coresponde a deudas que
: ‘500 exigibles en un corto plazo,
o se pudo establever el presupuesto at. En <f formato Mo, |
. ‘Canta do Preserlacidn, no es claro para que depsrtamento presenta
: . i . Interés de-operar.
33 901021554 ;;Lé?%ﬁccigg AGROAMBIENTAL Y SOGIAL NO CUMBLE:

: y ;Beginel art. 3.1.1 GARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
_para efeclos de-deferninar el prosuplests, se debe-ingicar ef o los
depanamenlos que esta en d{sposimén de alender

'FUNDACION PARA EL DESARROLLD o
34 BOOID4.GIT INTEGRAL DE LA MUIER Y LA NINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 800,180,234 ;SENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO | ooy e CUMPLE . cuMPLE CUMPLE E
TrTUVERSALLES R _ - .

36 B10.000.764 COOPERATNA ML, TIACTNA CO{JASOEIEN CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE

5 .FUND&CFON OE LA COMUNIDAD LINIDA
37 . BOD 189.920 | GUSTAVO-MARTINEZ CAFFYN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

: FUNDACION PARA EL DESARRGLLO ;
38 . 00,390,785 SOSTENIBLE DE LA FAMILIA CUMPLE . CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
35 B00.210.817 FUNDACHIN AFECTO CUMPLE =~ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

INDIEADORES FINANCIERDS ™
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Mo,

Certa : NIT

43 AD0133.071

ar BUs022.477
43 818.002136

44

45 4b0.200.077

45 830.143.202

47 804002245

45 830.054.267

44 - 000 425,101
50 900.204.691

&1 05013417

52 085160

53 900.148.708

94 900.987.530

553  806.002.258

57 800310770

58 ' 900.567.989

‘FUNDACION PARA LA ORIENTACION
EAMILIAR FUNOE

OFERENTE

CORPORACION INTEGRAL DE INNOVAGION .

SOCIAL INNOVAR"

FUNDACGION EL SEMBRADOK “SEMILLAS
41 #05.021.189 PARA EL FuTURO,,

F UNDACOBA

-CORPORAGION PARA LA FORMACION
'DIVULGACION ¥ EDUCACION EN LA FE
:PROPUESTAREPETIDA ;
‘FUNDACION INNOVACIGN ¥ DESARROLLO |
1S0CHIAL :
{ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO
'DF LA DEMOCRAGHA

ASOGIACION CRECER ¥ VIVIR

FUNDACION CENTRO DE ASESCRIA

GONSULTORIA B INTERVENTORIA

COMUNITARIA - CENAINCO

FUNDAGION PARA EL DESARROLLO DE
LAS FAMILIAS

‘CORPGRACION COLOMBIA VERDE

'CORPORACION PARA EL DESARROLLO
ETHOCULTURAY, -

EDUCAR

FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

{FUNDACION PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER
HUMANO

FLINDACION SOCIAL VIDA

ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA

{CORPORACION DE PROFESIGNALES PARA |
78 B04003.007 b hESARROLLO INTEGRAL GOMUNITARIO

‘GRUPO ASOCIATIVO AREGTO ¥ VIDA

INDICADORES FINANEIERDS |

LIQUDEE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLIMAPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

© CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMEENTE

CLHAPLE

CUMPLE

CUMPLE

cumpLe.
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUPLE

CHUMPLE

CAPITAL DE

T!’IAEMO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMBLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

| CUMPLE

:NO CUMPLE ‘parte de IGs interesados.

RESULTADG
EINAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
No pudo ser evaluado yaque presenia lainformacion financiers con

NCI LCUMPLE .cifras diferenles a-las presentadas paraia actualizacién de! banco de
_oferentes 04- 2015

CUMFILE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE -

CUMPLE

GUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPRLLE

tes id iones;

Mo pudo ser evaluado por tas sigui

1. No se puto éslablecer ef presupuesto oficlal, En el formato Ne. 1
‘Ganta de Presenlacidn, ef oferente presents interds de operar en 3
-departamentos.gue suman 7,800 cupos.

‘Etnumsial 3.1.1 CARTA DE PRESENTACIGN:DE LA OFERTA
establece el maxime de regionales (3} y cupos {6.840) a presentar par

2. Mo se pudn astabfecer hajo que norma fueran elaborados fos
estados Anancieros va que existe cenlradiceidn enlre la norma
‘relacionzida en of certilicado y los eslados financieros prosentados.

3. De aguerdo al follo 40 sobre la.no obligatariedad de Revisor fiscal
-ng s anaxe 12 copia de lus Estatutos vigentes como to mentiona e
ofivio.
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Q3567 440

CBO1.102721

©819.004.31

. Sﬂi 092; 4?3 P—UNDACICJN SEMILLAS P'ARA LA F'AZ
' 500.427 9321 ! FGORPORAZION SOUIECONOMICA MANOS

MNIT OFERENTE

LA MINEZ

B00. 740597 ;GRUF’O ASOCIATIVO SAM FELIPE

- 800.609.527 AbOC!AC!ON CAMPO VERDE DEL CHOCO -

ASG(“H\CFON DE PROFESIONALES EN
TRABAJD SOCIAL DEL HUILA ATSHY

o {ORGANIZAGION INTERDISCIPLINARIA
IMUNDIC EN ACCION ORIMA

_3 900413 418 FLJNDACION JESUS DIVIND PROTL‘:CTOR

UNDA(‘iON F’ARA LA GESTJCJN DE
PROYECTOS INTEGRALES EN CORDOB&\

A[ DF SAR RO LLO

: 812.013.457 :FUNUACION SRCIAL AMOR Y MiliA

"CORPORACION PROYECTO DE EMPUIE

CB11 033,887 :PARA COLABORACION ¥ AYUDA SOCIAL

PECAS

' 800.123.224 }ABOGIACION MUTUAL AVANZAR

-ASOCIACION DE MADRES QUE VELAN POR

CUMPLE

" INOICABORES FINANCIERDS |

LIGWIDEZ,

CUMPLE

P GumeLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

800.005.515 (,ORF—'ORACION INETITUTO PAULO FREIRE . CUMPLE

ENDEUDAMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE
CUMPLE
CUMPEE

CUMPLE

CUMPLE . CUMPLE

- CUMPLE

capTaL o8
TRADAJD.

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADD

: FIRAL

NO CUMPLE .pare de los intéresaduos.

INO GUMPLE

a CUMPLE .

CUMPLE

NO CUMPLE E! oferente aporta estados financieres bajo Decretn 2649.de 1903,

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CLMPLE

oficia.

CUMPLE

Nomkrg

‘Mo puda ser evaluado porlas siguientes consideradionas:
1. MNa se pude establecer el presupuesto oficial. B of formata Mo, 1

Carta de Presentacién, el olerente-prasents inlerds de operar en mas
de 3 departamentos.

-El numerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA
‘establece e méaximo de regiongles {3} y cupos (8.840) a presenlar par

‘2. No se puda eslablecer bajo que norma fueron elaborados los
-estados financiercs ya que existe contradiceln enire i3 noma
‘refaclonada en ol cerfificado ¥ las.estados financleros p tadas,

3, e acuerdo al folio 32 sobre la no abligaleficdad de Revisor fiscal
no s¢ anexn ia copia de los Estatulos vigenles como o mengionza el

Ner se pudo establecer el presupueslo oficial. En ef formale No. 1
Carla de Presentacion, ¢l oferente presentdinterés de operar en 2
depanamentos-que suman 7,300 cupos,

El numerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
_establece &l maximo de regiondles (3) y cupos-(8:840) a presentar
.interés par pane de los intefesadns.

{Adicionalmente,

. 1. no se-puda estabiecer bajo-que norma fusron elaborados fos
estados financieros ya-que existe contradiccién enlre la-noma
‘relacionada en el certiicadn ¥ 105 estades financierns presentados.
2. De acuerdo al folin 37 scbre la no- obligalerizdad de Revisor fiscal
10 se anexo ia copia de los Estatulos vigenles comolld mengianz et
oficio:

.El oferonite no se avalud.ya que no se evidendiaron los slguientes
decumentos:

Laos esladas financieros aportados no-eslan de acuerdo con los
principles y nornas de contabilldad e informacion finaniciecs y de
_Bseguramienld de informacion aceptados en Colombiz para tal firy;
Indicados en-el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS

ROMma na aplicable en Coloribia para-ests lipo de entidades.
Adidcnalmen_t'e na aporta los siguientes documentos:

1. Cerlificacidn de los estados financieros suscrilo por #) Contadar
‘Pablico que [os prepard.

-2, Tarfeta:profesional def conlador pablice que prepard fos estadas
‘flinancieras,

‘3. Cedificacion de antecedenles disciplinanios da la Junia Central de
Contadores det Contador Pabilico,
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_ INGICADORES FINANCIEROS :
o, : : : ! mpsuLTaDe

NIT : OFERENTE : . : e
Dferta : ., . CAPITALDE FINAL
: UIQUIDEZ 1 ENDEUDAMENTO tRABANG

Nombre

No se pudo eslabrecer el presupuesto oﬁcrdl En el rnrrnato Ne i
‘Cana de Presentacicn, e oferente prasentd interés de operar et 3

. . . g -departatmentos que suman 7.080 cupos.
806.015.044 FUNDAC[ON CENTRO EDUCATIVO NO CUMPLE

72 . .
ALBERTO JIMENEZ FUENTES _. : . ‘El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: : establece el maximo de regionales (3) y cupos (8.540) 2 presentar por

‘pane dz los interesados

; : ASODJACrON CRISTIANA DE JOVENES DE e : )

73 . 560.018.862 BOGOTA ¥ CUNDINAMARCA AC ¥ MCA CUMPLE : CUMPLE CUMPLE ) CUMPLE

74 | DO0.136.903 FUMDACION MIL SEMIELAS NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMFPLE " No cumple con los indicadores de Liquictez y Capital de Trabajo,

7R 820.002498 FUNDACION TU CRECER | CUMPLE CUMPLE f CUMPLE | GUMPLE

. {ASOCIAGION DE PROFESIONALES PARA EL o .

7B S00400.708° D’cSARRULl D SOCIAL APDS CUMPLE : CUMPLE CUMPLE ° CUMPLE
El oferente no se evalud por cuanto no se evidenciaron l0s siquientes
documentos, solicitados en ef numerd] 4,1 REQUNSITOS
HABILITANTES FINANCIEROS:
.1 Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen e documento de
identidad y-el nomers-de larjeta profesional del Conlador Pyblico.
2. Certificado vigente expedido por tz Junta Cental de Cohladores
Revisor Fiscal o del Contader Pdblico-Independiente; con vigenea no
BUPENOr 3 noventa {90) diss calendann al momento.delenvid de

: infarmacion financiera,
FUNDAGION CLINICA DEL ALMA TIERRA DE - 3. Fotocopia de {2 tarela profesional def Revisor Fiseal o del Contadar
7T SROTRTTS CnTENAUN HAY BSPERANZA™ : _ NOCUMPLE b bico independiente,

‘Teniendo en cuenta [a wodificacidn realizads a los-estados
ﬁrmncieros Se requiera;

- Copia de {a declaracion de renta y compiementanos o de ingresos y
‘patimanio del ado gravable de 2016,
- Acta de Asamblea del mdxime drgano de [z Fundacion, donde se
-aprizben 1os nuevos estados financieras.
.- Certificade delos nuevos estados finaicierds conla fecha de
ipresentacidn anle la Asambles,
. COMUNJDAD DE LAS HERMANA‘S OE LA : : ;
78 89{] 201.334 CARIDAD DOMINICAS DE LA CUMPLE - CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE
PR&SE—NT.'\CJON BE LA SANTISIMA VlRGEN X

THo- 800503441 ASOG!ACION FREPAEZN . GUMPLE -~ CUMPLE . NO CUMPLE NO CUMPLE -Ne cumple con et indicador Capitat de Trabajo.

8¢ - 506.008.933 FUNDACION CASA DEL NIND IPS © CUMPLE CUMPLE j CUMPLE CUMPLE

PROPUFSTA RETIRADA POR PERTFNECER :

& 1A OTROBANCG
8z BgABIaEY” FUNDRCION HOGAR WJVENMIE i CUMPLE | CUMPLE CUMPLE :‘- CUMPLE
85 | 860024041 ALDEAS !NFANTILES $08 COLOMBIA ' cumpLe : CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE
81 UNIGN TEMPORAL CRECER EN FAMILIA CUMPLE | CLJMPLE ) GUMPLE CUMPLE
L e : e .
Mo se pudo establecer ei prasupuesto al“clai En el furmata No 1
_ .Carta de Presentacitn, el oferente no presentd interés de operar et
: -ASOCIACION DE TRABAJADORAS ' _ ringdn departafmiants ni 10s cupos.
85 818.001.996° SOTIALES PO UN PACGIFICO BN PAZ : ;NO CUMPLE - . .
A F : Elnumeral .11 GARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: : _establace 8l maxima de regionales (3yy cupes (6.849) a presontar par
. parte de Ics :ntercsadns
85 80M181707 FUNDAGION L ICEO COMERCIAL GIUOAD D GUMPLE ~ CUMPLE - CUMPLE | CUMPLE
: E‘_L RARDO . ; !
B? O B23.004 157 _-FUN(MC!ON RENACER SOCIAL . GUMPLE _? CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
88 800.237.637 .CORPCRACION CERES : CUMPLE GUMPLE  CUMPLE : CUMPLE
89 900067445 CORPORACION SOGIAL PARA EL NOCUMPLE CUMPLE . CUMPLE N0 CUMPLE" o cumpié con los indicadares.de Liquidez
: BESARROLLO . : ;
.. ' : : . : No se pudo astablecer &l presupuus!u oficial, En el-farmato Mo, 1
: --FU.NDACMN' FARA EL. DESARRGL"S i : : A .Carda de Presentacion ef ofereite- presenla inferés.de operar en
S0 800.508.339 gg ES;{S LDE E,‘LD“;EJORAMIEM ODELA ’ ‘ ‘ Vsupés y Guainfa. Para la vigencia 2018 no etisten cupos ni
' . M . L : L i :Pesupuesto para esos dapartamantes, R [& ™,
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No.
Oferta

H

92

93

94

96

o7

a4
g
1430
101

102

103

106

] 107
05

100

0
m
M2
113
114

115

515004482

" 806.014.856 .

900,260,725

806,006,752 CORPGRHCEON V!DA CORPOVIDA
‘ QDD 512 ?59 FUNDACION KIDSAVE COLOMBEA

D B30.144.52

: BO0.063.126

NIT OFERENTE

BE0.036.754 - BENEOSTA NACION DE MUCHACHOS

MBIA

Q00 745755 :FUNDAC[C;)N CHRISTOGOL

DESARROLLG SOCHAL

800055 599 FUNDACION APOYAR FUNDAP

. 900.588.205  FUNDACION PARA UN NUEVO VIVIR

- BG.705.451 FUNDACION CRISTIANA LAZDS DE AMOR

" 800,183,940 F uwmcuﬁw F’ROSF’ERAR COLOMBIA

900.749.323 }FUNDACION SOCIAL NEIRA GECILIA

: 818.005.064 fFUNDAGION FUNDALIANZA,
CR13010867 :ASOCIACION DE VOLUNTADES BARA EL

SER\J"IC!O SOC!ALA\J’OSS

GRAN COLOMBFA

I-UNDACI@N PARA EL DESARRGLLD
NTEGRAL DE LA FAMILIA

:GGRF’ORAC@N FARA EL DESARROLLO

| 816,002,078 :SOCIAL FAMILIAR COMENITARID E

NS HTUCIONAL
?GORPORACION REGIONAL PARA LA

" 300,079,216 SOLIDARIDAD SOCHAL LA EOUIDAD Y EL

RESPETO-CRESER

806, 012 163 CORPGRACFON RAZON. SOCIAL

'FUNDACIGN PARA BL DESARROLLY
830.093.333 }AGRICOLA SOGIAL Y TEENOLOGICO
rUNDASET

ASGCIACIGN DE PROFESIONALES EN

*g24.00z 390 PROGRAMAS DE BROMOCION ¥

(PREVENCION PARA LA SALUD LA
Eoucamom LA FAMILIAY LA GOMUNIDAD

- B00.220.054 FFUNDACION DESARROLLG Y VIDA _
ICORPORACION JUNTOS GONSTRUYENDO f

'FUTURG

B00.273.706 (‘ORF’ORACION COMUNIDAD [NTEL[GENTE

| B00.007.932: CORPORACION SEDECOM

FUNDACION SOCIAL CGLOMBI#\NA
JCEDAVICA

. 828,000,312 FFUNBACION PICACHOS

FUNDAGION PARA LA COOPERACION Y EL

‘CORPORAGION EDUCATIVA COLEGIO LA

" INBICADORES FINANGIEROS

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CuMPLE

CUMPLE

RESULTADD
LIQUIRE: ENDEUDAMIENTO C::A‘;\';Igﬁ FiNAL. Nombre
.El oferente no pude ser evaluade, ya que los estados linancieros
aportados na estdn de acuerdo con ios principios y nonmas de
‘contabilidad e informacidn financiera ¥ de aseguramisnto de
informacion aceptados en Colarnbia para takfin; indicados en st
NOCUMPLE Aumerai 4.1 REQUISITOS HABILIFANTES FINANGIEROS.
E{ oferente aporta estados inancieros bajo Decrelo 2649 de 1993,
-norma pe aplicable en Colombia para éste lipo de-entidades.
: No se pudo establecer et presupueslo oflclal, En &l formato Na, 1
i ‘Carta de Presentacidn, e| ofersnlé presentd interés de operar en 2
H -departamentss que suman 7.440 cupos.
NO CUMPLE:
_Elnumeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA GFERTA
estabiece-ef maxima de regionakies {3} y cupos (6,840 a presantar por
‘parte de los interesadas.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: No s pudn establécer &l presup.l;leslo on'cia-l. 'Eﬁ el formale No, 1
Cana de Presentacidn, el ofergnle presentd interés. de aperar en 3
P departamentos que suman 8,400 cupos.
NGO CUMPLE -
: _Elpumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: ‘establece el maximo de regionales (3) y cupos {5.840) a.presehtar por
_p_a_l_'t_e_d_e los__interesaclos. o
CND CUMPLE NGO CUMPLE NG CUMPL. E NG CUMPLE - ?:1?—:;2:: won los indicadores de Liquidez, endeudamieate-y Capitat
- CUMPLE ¢ CUMPLE - CUMPLE CUMELE :
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | GUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLENO GUMPLE ‘Mo cumple con el indicador Capital de Trabajo
CUMPLE ©  GLIMPLE CUMPLE ' CUMPLE
CUMPLE j: CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE GUMPLE | CUMPLE
CUMPLE CUMRLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GUMPLE @ CUMPLE CUMPLE GUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPI..E
GUMPLE | CUMPLE  CUMPLE
CUMPLE :  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE = CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE GUMPLE :

CUMF‘LE

CUMF’LE

CUMPLE

CUMPLE '
CUMPLE

CUMPLE ClIMRLE

Gdnd
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IN DIC ADOR ES FiNANCIE RDS

Ma, ; RESULTADD
NIT OFERENTE ?
Oferta Liauingz entunmmre | CAITALDE FINAL Nombre
116 830.123.250 ;gﬁgﬁfc'o“ FOUCATIVASANIGNACIIDE © CUMPLE  MOCUMPLE ' CUMPLE |NOGUMPLE Mo cumple con el indiuador Nivel de endeudanmiento
117 B90.084.938 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ‘CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL . . [ _ . L
118 86007030 CUNDINAMARCA Y BOGOTA 0.0, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE jNC‘ CUMPLE *Mo comple con el indicador Nivel de endeudamients
No se pude establecer ei preaupuesto wlicial. En- el formate Mo. 4
“Carta de Prasentacion, el oferente presentd inlerés de.operaren 3
: _-departamenlos que suman 7,560 cupos.
116 900720926 FUNDAGION PODER CHOCO :NO CUMPLE o
: X ‘Ef numeral 3.1.1 CARTA OE PRESENTACKIN DE LA OFERTA
.establece el maximo de regionales {3) y cupas {6:840) a presentar par
: -parte de los interesados.
120 000097 568 :FUNDACi()N PLAM CUMFLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
LIGEQ TEGNICO SUPERIROR ADSGRITO A ' '
121 0 900223661 LA CORPORACION UNIVERSITARIA CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPRLE
: 'AUTONOMA DEL GAUCA :
. . CORF’ORAC!ON UNIV{:RSFTARM ’ ) n . . ]
122 891.501.766 - AUTONOMA DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
123 ' 800.251.624 ASOCIACION MUNDOb HERMANGS O N G. CUMPLE : CUMPLE : CUMPLE CUMPLE :
124 900573093 FUNDAC[ON AMBHENTAL PRO WD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
125 822.00?,4?0 FUNDACiON SOCIAL DEI ORIENTE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE : CUMPLE :
125 . 823005300 ° FUNDACIGN AMOR FE Y &SPER.‘\NZA CUMPLE . CUMPLE 5 CUMPLE i CUMPLE
ay ASOCIACION DE MIUJERES PRODUCTORA‘S - ) =
127 oM ves: DE CARNICOS DEL CAQUETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘GORPORACION GCOMUNITARIA PARA EL ’
: 11 ‘PESARROLLO DE LAS FAMILIAS ¥ :
124 B19.004.113 COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. MAGDALENA . e
1259 . S00:070 338 -CORPORACIGN COMUNITARIA NUTRIR CUMPLE CuMPLE CUMPLE "\ cuMpLE
No 58 puda eslablecer el prasupiesio oficial, el oferente no presentd
-el farmato he. 1 canta de presentacidn de acuerdo # lo establecido-en
las documentas del procesd.
‘Bt numetal 3.1 .1 carta de presentacidn de la oferia establace &/
‘minimo de regldnales (3} y cupos {5.840) a presenlar por parte de los
.interezados,
: SECRETARIADO DIOCESAND DE -
138 807.000.762 'PASTORAL SOCIAL Adiclonalmente,
] 1. Et rdrmiere de Iz tarjela profesional de la-contadors publica en la
: -certilicacién de los eslados financieres rio corresponde al da la tarela
‘profeslons
-2, Ma presenta el diclamen del revisor fscal
-3. Nb.presenta ef cerificado-de antecedénies de la Junla Cenlral de
‘Contadores del revisor fiscal
: 4. No aporta ta lotocopia dé |a tarjeta profesional del revisor liseal
R TV TPy s CULTURN_. i e A . e+ e O S U
3 -. BO5.007 243 |ANTONIO DE FADUA anﬁFLE B CUMPLE y CUMPLE i CUMPLE ) . .
132 : B11.026.258 ' CORPORAGION LATINA . CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE |
135 804011576 1 NDACION COLOMBO ALEMANAVOLVER | clumie | guMplE | cUMPLE | CuMPpLE
: A SONRE(R
: FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL .
: . > CocumMe ) c
134 000,394 860 ‘PROGRESO AGTIVO ¥ LA EQUIDAD SOCIAL : CLMBLE CUMBLE CUMPLE UMPLE
: a . o ) h ‘o cumpie coﬁ .e.l iﬂaicador Capital-de Teabajs,
135 BOR710.160 ASOCIACION MIS FRIMERQS PASDS CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE Adicionalmente no apand f Certificado vigente expedido per ia Junta
‘Central de Contadores Revisar Fiscal ¢ dél Contador Publico
‘indgpendiente,
: : .CORPORACJ'ON CENTRO RE RECURSOS -
; Pl LE CUMFLE
136 800102505, ANTEGRALES PARA LA FAMILIA CERFAMI CUMRLE CUMPLE . CumMe MP
137 900:545.238° CORPORF.CION FORJAR PARAELFUTURO - GUMPLE ¢ CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
138 240.000.503 EKS{_JC!AQIQN MUJER ¥ GENERD : CUMPLE CCUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INDICADORES FINANGIEROS
o . VA, rctoLinno -
. NIt OFERENTE i
Derta LIoUIBEZ ENTEUDAMEENTD '::::;:‘JEE FmiaL Membie
. CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE
139 0as -
3 822005122 LO": LL#\NOS CGRPALL}'\NO'; . . CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CORPORACJON CDNSTRUYAMOS I"UTURO )
140 BOROARSED METETE EN BL CUENTO : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4t 900.140,632 ASOC!ACION UMIDOS POR LA INFANGA " CUMPLE CUMPLE  : CUMPLE CUMPLE .
142 900114253 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR ! GUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
. LA SALUD i
' ASOCIACION DE ESTUDIANTES ' ) )
142 00812973 /AFRODESCENDIENTES BE NARIO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
. n ‘CORPORACION SOCIOCULTUTAL UE ) - i
144 806.016.585 AFRODECENDIENTES ATAGLE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE ; GUMPLE
185 Q00497 866 FUNDACION KANIRA - CUMPLE CUMPLE  CUMPLE @ CUMPLE
148 B04.0711414 'CDRPORAGION TRAKA CUMWPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
47 BO1.TEOAN) UNIVEF\‘SIDAD DEL MAGE‘.'ALLNJ‘\ CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
148 879006455 CORPORACION VISION FUTLIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
: 'ASOC!ACEON DE EACHILLFRLS BE LA : :
149 . BO0.178.874 :COMUNIDAD PARRDQUIAL SAM NICOLAS CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
[ TOLENTING :
o ' "B oferente no se svalud por cuanto no se evidenciaron los siguienias
‘documentss, solivitados en-ef pumeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS:
1. Dictamen del Revisor Fiscal o fos estalutos 9 ¢ oferents no estd
: . : abligado a tener Revisor Fistal.
160 : 900.090:077 | FLUNDACION GESTORES SOCIALES NO CUMPLE : 2. Cérlificado vigente de antecadenles discipinarios del Revisor
: Fiseal,
’3. Folocopia de la tarjeta priviesional del Rewvisor Fiseal,
Adlcionalments, €l certificado expedido por la junta central de
contadores del contador publies que prepard y suscribis jos estados
. . P P P P e w e e Cmesene e b . rnandems esla vencndo SE e e s e e e
. g CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD- i :
181 : BOM485.300 ‘BE NUESTR A GENTE CUMPEE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. iFumoActcm DE PROMOCION INTEGRAL ¥ :
152 - 891.200,247 “TRABAJC COMUNITARIO CORAZON BE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: MARIA
. FUNDAC!C)N AFRODESENDIFNT&- E5TA ES . . -
153 900.450.514.m LUZ MARIA ; CUMPLE ClUPLE CUMPLE CUMPLE
“No pudo ser avaluada por tas-si tes consideracionas:
. 1. Los estados financieros aportados na exlén de.acuerdo.can fos
ASDCIAGION DE CONSEJOS ; pnnclpms ¥ narmas de contabilidad e informacian financiera y de
) GOMUMITARIOS DEL BISTRITO TURISTICO aseguratnlento de ibformacidn aceptadosen Colombia-para tal fin;
184 900:522.950 y 0 TURAL DE CARTAGENA ASQCOC M ”0 CUMPLE odicados en of aumeral 4.1 REGUISITOS MABILITANTES.
ITAMBO _FiNANCIEROS
: 'El oferents dporta estados finandieros bajo- Oecreto 264% de 1903,
-norma ney apficable en Colombia para este lipo de entidades,
155 AB0.023.143 FUNDRCION MANUEL MEJIA P GUMPLE CUMPLE & CUMPLE | CUMPLE
56 ;}Przopussm REPETIDA ;
157 BZ1.UO B4 :FUNDJ\C!ON OMG LA RED GUMBRLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
158 PR OF’UESTA REPETIDA : :
186 690.807.098° GOTA DE LECHE  CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
160  B19.005325 . FUNDRCIDN EDUCAT!VA SANTA FE GUMPLE . GUMPLE CUMPLE :
. FUNE)A'CEON PARA @ DE:SARROLLO R ; J
1 . MPLI L CUMPLE
101 SO03408T So0iAL MIGUEL ARGANGEL CUNPLE m_J _ E CUMPE )
162 900 208, 443 FUNDA(‘ION BIEN ESTAR . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPI:E__
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INDICADORES FINANGIEROS
o, PO A Cesutiane -
NIT OFERENTE Ry
Olgra - ) CAPITAL DE EINAL
: Ligthngez ENPEUTAMENTD TRABAID Nambre
; Mo 52 pudo eatahlzcer ef presupuesto oficial, Er el formata Mo, 1
: Carta de Presentacion, €l oferente presentdinterés de opearar en 4
CORPORAGION COMUNITARIA PARA EL . deparlamentas,
163 800139836 APOYO NUTRICIDNAL DE NINGS Y NINAS iNO CUMFPLE . ]
COCRECER : ‘El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
: i “astablece e maximo de repionales (3) y cupos {6.840) a presenlar por
parte de los oferanlas.
i e —
- . &
VOV N " Q 4
: mﬁgw) : y T a(:-} AN ; H@“"Gﬁb :
Hlaslbg] Bam ; GlodaCecilia Moreno Trana Cindy Liceth Montes Bamirez .
Direcrion de Abastecimiento Oirsrcion de Abastecimisnte © Direceion de Abastecimients

Revisg: Marfa Nohelis Vélez Lirea - Contratista Direccion de Abastecimiento. . 3 § /f‘ /j
— — 7
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENES TAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BlEISTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

, TODOS PORUN
_NUEVO PAIS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio plblico de bienestar famifiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: potenciar capacidades individiales y colectivas con familiag en
sitbacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial gue conlleva acciones dé aprendizaje — educacion, de
facifitacion y de gestién de redes para fomentar &f desarrolio fardiiiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: CORPORACION: INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL "INNOVAR" .t

[PROPUESTA No _ o .
ROWERD DE T — o 7 A
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ~ VALOR

BOYAGA 2160 $1.946.877.120
CORDOBA 1440 $ 1.297.918.080
NORTE DE SANTANDER 2040 $ 1.838.717.280

VALOR DE LA ($) PROPUESTAEN PESOS: $5,083.512480,00
o Be LA PRORURST B S _ —

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA
AT A i T

MIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO _ . $127.087.812

TG SO EETE S— oy
ACTIVO TOTAL §1.278,317:629
IPASNO CORRIENTE $212,255:234
PASIVO TOTAL 5306:859,20:

CUMP_LE_.
CUMPLE
CUMPLE -

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
[CFA_P_IT.AL_ RE TRABAJD

| . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDADO. GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA y

JOBSERVACION:




INSTTUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Hra DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
P bTRres EVALUACGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

. aBe

TODLS POR UK
<z, NUEVO PAIS

Conformacion de un bance nacional de oferentes para la presiacion del servicio ptblico de bieriestar famiiiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objefo es: potenciar capacidades individuales v célectivas con familias en
siluacién de vuinerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlieva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar sl desarrolio familiar v la convivencia armbnica.

PROPONENTE: CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - CORSODE |

[PROPUESTA No .
NUMERO DE NIT . ... So00e7ads 0
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CuPOsS S VALOR

BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN.PESOS: $2.271.356.640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN-SMMLV: ) 3079

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDE_E - — - ———— - T3 o

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO _ $56.783.916

TG ESRRE T e TR
ACTIVO TOTAL 3495 991.638
PASIVO CORRIENTE $291.726.175
PASIVO TOTAL .. 5331047089

LIQUIDEZ : NGO CUMPLE
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 66,84% CUMFLE
CAPITAL DE TRABAJO . BTED16143 CUMPLE

_ = : . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SQLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE '
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD EINANCIERA P

OBSERVACION:




